
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 

 
 

Numero Settoriale 

12 

Numero Generale 78  
 

 

Del  06 marzo 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA CONTABILE - TRIBUTI 

 

Determinazione n. 12 

 

 

OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA DI SERVIZI CON IL COMUNE DI CALVAGESE 

DELLA RIVIERA - VERSAMENTO QUOTE DI COMPETENZA ANNO 2018. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il Decreto n. 102 del 16.04.2015, con il quale il Sindaco ha nominato il responsabile dell’ Area 

Finanziaria, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 167; 
 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n. 2 del 31.01.2017; 
 

Vista la deliberazione consiliare n. 32 in data 26 novembre 2012 è stata approvata la con convenzione quadro 

per la gestione in forma associata delle funzioni fondamentali di cui all’art. 117, comma 2, lettera P, della 
Costituzione  tra i comuni di Calvagese della Riviera e Muscoline; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 18 dicembre 2012 con la quale è stato approvato 

l’accordo attuativo per la gestione in forma associata del servizio di Polizia Locale fra i comuni di Calvagese 
della Riviera e Muscoline; 
 

Considerato che, come previsto dal suddetto accordo attuativo, il Comune capofila, Calvagese della Riviera 

gestisce entrate e spese del servizio associato, e che il comune di Muscoline provvede a liquidare al comune di 

Calvagese le proprie quote di competenza,  in seguito alla redazione del consuntivo; 
 

Ritenuto corretto ed opportuno che il comune di Muscoline provveda, in attesa del corretto riparto,  ad 

erogare al Comune capofila almeno il 50 % di quanto presumibilmente sarà dovuto sulla base del riparto  
 

DETERMINA 
 

1. di erogare al Comune di Calvagese della Riviera le quote di competenza delle spese per la gestione in forma 

associata dei Servizi Sociali e di Polizia Locale per l’anno 2018 nei seguenti importi: 
 

SPESE  QUOTA MUSCOLINE 



Spese generali  15.373,39 

Spese personale (quota posizione e risultato com. e quota servizi sociali)  18.861,42 

TOTALE  34.234,81 

 

2. di imputare la spesa ai seguenti codici di intervento: 

- Spesa: 01/11/1/104/01.3-165.2 (personale)         € 18.861,42 

              03/01/1/104/03.1-316.1 (spese generali)  € 15.373,39 

3. di dare atto che la presente determinazione :  

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;  

- è inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio ragioneria. 

 

 

                                                                                                                        



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   06 marzo 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   06 marzo 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  09 aprile 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   09 aprile 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


